Mobiles Licht kann nicht nur mitfahren, es lässt sich jetzt auch
durch Drehen individuell einstellen.
Ein Aluminiumprofil, mit einem PC-Prismenglas abgedeckt, hat
stirnseitig Kunstofflager, die das Rohr um 270° drehen lassen.
Sie können den Lichtaustritt von direkt bis indirekt verstellen und
dabei eine von Ihnen gewünschte Aus- oder Anstrahlung
wählen. Im Rohr ist die Elektronik und die TL- oder
Kompaktlampe untergebracht. Der Elektroanschluss erfolgt

Umgebungstemperatur /
Operating temperature range: -20°C to +70°C
Rohrdurchmesser / diameter: 42mm
43 mm 43 mm
42 mm
13 Watt = 745mm
11 Watt = 425mm
Montagelochabstand, distance between fixing holes
13 Watt = 705mm
11 Watt = 405mm
Leuchtenbefestigung, luminaire fixing
Kabeldurchführung, cable entry
16 mm
Bestell-Nr. / Volt Watt / wattage Stromaufnahme/ Farbausführung/
Order No. current consumption colour
MGG13/12 12 13 1250 mA Hochglanzvergoldet
MGG13/24 24 13 625 mA
MG13/12 12 13 1250 mA Gold eloxiert
MG13/24 24 13 625 mA Gold eloxiert
MW13/12 12 13 1250 mA Weiss
MW13/24 24 13 625 mA Weiss
MA13/12 12 13 1250 mA Aluminium eloxiert
MA13/24 24 13 625 mA Aluminium eloxiert
MGG11/12 12 11 1030 mA
MGG11/24 24 11 515 mA
MG11/12 12 11 1030 mA
MG11/24 24 11 515 mA
MW11/12 12 11 1030 mA
MW11/24 24 11 515 mA
MA11/12 12 11 1030 mA
MA11/24 24 11 515 mA
Hochglanzvergoldet
Hochglanzvergoldet
Hochglanzvergoldet
Gold eloxiert

need short-term illumination for instance in bunks or cabins
Stengel GmbH, Hanns-Martin-Schleyer-Str. 25, D-47877 Willich, Tel.: 02154/911575, Fax: 02154/911573,
e-mail: Info@stengel.de, www.stengel.de
MOBI-LUX XELOGENMOBI-LUX XELOGEN
Drehbare Leuchtenserie mit Xelogen SoffittenlampeDrehbare Leuchtenserie mit Xelogen Soffittenlampe
Stengel GmbH, Hanns-Martin-Schleyer-Str. 25, D-47877 Willich, Tel.: 02154/911575, Fax: 02154/911573,
e-mail: Info@stengel.de, www.stengel.de
Technische Daten und BestellnummernTechnische Daten und Bestellnummern
Gehäuse MOBI-LUX:
Bestelldaten:
Allgemeine technische Daten:
Spannungsbereich / voltage range: 12 Volt oder 24VoltAC / DC
Rohrdurchmesser / diameter: 42mm
Bestell-Nr. / Volt Watt / wattage Stromaufnahme/ Farbausführung/
Order No. current consumption colour
MGGX10/12 12 10 833 mA Hochglanzvergoldet
MGGX10/24 24 10 416 mA
MGX10/12 12 10 833 mA Gold eloxiert
MGX10/24 24 13 416 mA Gold eloxiert
MWX10/12 12 10 833 mA Weiss
MWX10/24 24 10 416 mA Weiss